ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 グリーンラボラトリー様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 グリーンラボラトリー様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 グリーンラボラトリー

所在 栃木県宇都宮市ゆいの杜 1-5-40 とちぎ産業交流センタービル 316

代表者名 代表取締役 森屋 末三

事業内容 農業用資材開発・販売

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●文化イベント企画・協賛（アートイベントやコンサート等）

●研究機関との共同開発等で技術検証の場を提供し、業界研究の促進を図る

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。

教育への貢献

●自社の製品・サービスで、天然素材やフェアトレードな材料を利用

●製品・サービスの環境に配慮した企画開発・設計基準の設定

●自社製品を通して、環境制御型農業の普及を図る

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●女性の採用数・割合の目標設定

●女性活躍優良企業の認定（えるぼし認定等）取得

●経営の意思決定に女性社員が積極的に参加できる体制を整備

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●社員のキャリア面談の実施

●１ｏｎ１ミーティングの実施により社員との対話機会を拡充する

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2023年2月24日

有限会社 グリーンラボラトリー

代表取締役　森屋 末三

当社は、「誠実な姿勢」で、「誠実な商い」を行い、国内農業の進歩に寄与するをモッ

トーに、次世代農業の進歩にとって「要諦」となる企業であり続け、持続可能な社会の

実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

有限会社 グリーンラボラトリー